证券代码：002628         证券简称：成都路桥        公告编号：2025-020

成都市路桥工程股份有限公司

关于全资子公司筹划在建项目变更的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

成都市路桥工程股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月8日召开第

七届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于全资子公司拟申请退回新疆项目

部分地块和筹划投资变更的议案》。现将相关事项公告如下：

一、对外投资概述

公司于2021年底与新疆生产建设兵团第一师阿拉尔市人民政府签订战略合

作协议，并设立全资子公司新疆成路建筑科技有限公司（以下简称 “新疆成路”），

在阿拉尔经济技术开发区内进行新疆成路建筑科技有限公司绿色低碳产业园项

目（以下简称“项目”）的投资，建设装配式建筑及绿色低碳环保建材等。具体

内容详见公司于2022年2月17日在巨潮资讯网披露的《关于全资子公司对外投资

的公告》（公告编号：2022-005）。

新疆成路分别于2022年7月、9月在新疆生产建设兵团公共资源交易中心第一

分中心举办的国有建设用地使用权拍卖出让活动中，分别以总价人民币746.57万

元和1,613.94万元竞得阿拉尔经济技术开发区南环路以西北环路延段以南

66012220220019地块（以下简称“4号地块”）和南环路以西空地以南空地以东

66012220220021地块（以下简称“3号地块”），以总价人民币958.98万元和1,677.46

万元竞得阿拉尔经济技术开发区南环路以西 66012220220020地块（以下简称“1

号地块”）和66012220220022地块（以下简称“2号地块”），并与阿拉尔经济技术

开发区投资服务局签订了《国有建设用地使用权出让合同》。具体内容详见公司

分别于2022年7月5日、2022年9月6日在巨潮资讯网披露的《关于全资子公司竞拍

获得土地使用权的公告》（公告编号：2022-048、2022-073）。

二、对外投资的进展情况

上述地块竞拍完成后，1号、2号两宗地块已交付使用，新疆成路稳步推进项

目规划、设计、施工等各项工作，已建成商品混凝土拌和站、厂房基础和员工管

理生活区，并正常开展商品混凝土的生产加工业务。但上述3号、4号两宗地块由

于征地拆迁障碍等客观原因至今未能交付，导致项目无法按照原有规划设计进行

建设，整体投资进度不达预期。

三、对公司的影响

综合考虑目前的行业政策、市场环境和公司战略等多方面因素，公司决定充

分利用项目已投资建设部分，筹划未交付土地退回和项目变更。经公司初步评估，

前述事项预计不会对公司生产经营及财务状况造成重大不利影响。

四、风险提示

项目变更事项目前仍处于筹划阶段，具体实施方案尚需优化完善。且本次申

请项目变更事项和退回上述3号、4号两宗地块及退还土地出让金事项尚需取得阿

拉尔经济技术开发区管理委员会及阿拉尔经济技术开发区招商局的正式批复。

如公司后续相关协议的签署对公司净利润、营业收入的影响达到审议和披露

的标准，公司将及时履行相应审议程序和信息披露义务。敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

成都市路桥工程股份有限公司董事会

二〇二五年四月十日

	成都市路桥工程股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月8日召开第七届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于全资子公司拟申请退回新疆项目部分地块和筹划投资变更的议案》。现将相关事项公告如下：
	一、对外投资概述
	公司于2021年底与新疆生产建设兵团第一师阿拉尔市人民政府签订战略合作协议，并设立全资子公司新疆成路建筑科技有限公司（以下简称 “新疆成路”），在阿拉尔经济技术开发区内进行新疆成路建筑科技有限公司绿色低碳产业园项目（以下简称“项目”）的投资，建设装配式建筑及绿色低碳环保建材等。具体内容详见公司于2022年2月17日在巨潮资讯网披露的《关于全资子公司对外投资的公告》（公告编号：2022-005）。
	新疆成路分别于2022年7月、9月在新疆生产建设兵团公共资源交易中心第一分中心举办的国有建设用地使用权拍卖出让活动中，分别以总价人民币746.57万元和1,613.94万元竞得阿拉尔经济技术开发区南环路以西北环路延段以南66012220220019地块（以下简称“4号地块”）和南环路以西空地以南空地以东66012220220021地块（以下简称“3号地块”），以总价人民币958.98万元和1,677.46万元竞得阿拉尔经济技术开发区南环路以西 66012220220020地块（以下简称“1号地块”...
	二、 对外投资的进展情况
	上述地块竞拍完成后，1号、2号两宗地块已交付使用，新疆成路稳步推进项目规划、设计、施工等各项工作，已建成商品混凝土拌和站、厂房基础和员工管理生活区，并正常开展商品混凝土的生产加工业务。但上述3号、4号两宗地块由于征地拆迁障碍等客观原因至今未能交付，导致项目无法按照原有规划设计进行建设，整体投资进度不达预期。
	三、 对公司的影响
	综合考虑目前的行业政策、市场环境和公司战略等多方面因素，公司决定充分利用项目已投资建设部分，筹划未交付土地退回和项目变更。经公司初步评估，前述事项预计不会对公司生产经营及财务状况造成重大不利影响。
	四、风险提示
	项目变更事项目前仍处于筹划阶段，具体实施方案尚需优化完善。且本次申请项目变更事项和退回上述3号、4号两宗地块及退还土地出让金事项尚需取得阿拉尔经济技术开发区管理委员会及阿拉尔经济技术开发区招商局的正式批复。
	如公司后续相关协议的签署对公司净利润、营业收入的影响达到审议和披露的标准，公司将及时履行相应审议程序和信息披露义务。敬请广大投资者注意投资风险。
	特此公告。
	成都市路桥工程股份有限公司董事会
	二〇二五年四月十日